
 

TARIFS DU PROGRAMME DE VOLONTARIAT 

Maison de la Gare      2021 
 

 
Séjour 1 mois 

Chaque mois 
additionnel 

Exemple : 
Séjour de 6 mois 

Logement 
familial 

Logement 
auberge 

Logement 
familial 

Logement 
auberge 

Logement 
familial 

Logement 
auberge 

Les tarifs de MDG : 
 - Euros  
 - $ américains 
 - £ R.-U. 

 
790 € 
940 $ 
710 £ 

 
1 060 € 
1 260 $ 
960 £ 

 
380 € 
450 $ 
340 £ 

 
650 € 
770 $ 
590 £ 

 
2 690 € 
3 190 $ 
2 410 £ 

 
4 310 € 
5 110 $ 
3 910 £ 

 
Notes: 

1. Inclus en tous tarifs : transport (Dakar - Saint-Louis - Dakar), logement près de l’aéroport si 
nécessaire, contribution aux frais de programmes. 

2. Le logement familial inclut trois repas.  Le logement individuel en auberge inclut le petit déjeuner. 

3. Pour deux volontaires s’inscrivant et voyageant ensemble, en famille d'accueil le tarif par personne 
pour le premier mois est réduit de 125 € / 150 $ / 115 £.  En auberge, veuillez demander nos tarifs.  

4. Pour un séjour de moins d’un mois, veuillez demander nos tarifs. 

5. Un dépôt de 15% est requis avec l’acceptation de votre inscription, le reliquat un mois avant votre 
arrivée (veuillez voir les détails au Formulaire d’inscription). 


